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Services de l’approvisionnement et des contrats 
30, rue Victoria 
Gatineau, Québec K1A 0M6 
 
 
 
 

MODIFICATION DE LA 
DEMANDE DE PROPOSITION 
 
Par la présente, la demande de proposition est 
modifiée; sauf indication contraire, toutes les 
autres modalités de la demande de proposition 
restent les mêmes. 

 
 
 
 
 

 

 

N° de la modification : 
 

3 

Date de la modification : 
 

18 août 2014 
 

 

Bureau du directeur général des élections – [N° du 
dossier] : 
 

ECLP-RFP-14-0293 
Titre : 

 
Sacs de scrutin d’Élections Canada 

 
Date de clôture de la demande de proposition : 
 
le 10 septembre 2014 à 14h00 (heure de Gatineau) 

 
 

DEMANDES DE RENSEIGNEMENTS – Prière d’adresser 
toute demande de renseignements à l’autorité 
contractante: 
 
Bureau du directeur général des élections 
Services de l’approvisionnement et des contrats 
30, rue Victoria 
Gatineau, Québec K1A 0M6 
 
 
À l’attention de 
 

Luc Potvin 

Courriel: 
 
proposition-proposal@elections.ca 
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Partie 1. Interprétation 
 
1.1 Élections Canada modifie par la présente et conformément à ce qui suit la demande de 

proposition (DP) qui porte le numéro ECLP-RFP-14-0293 datée du 31 juillet 2014. La 
présente modification fait partie intégrante de la DP.  

 
1.2 Tous les mots et expressions définis dans la DP et employés dans la présente 

modification ont le sens qui leur a été donné dans la DP, à moins qu’ils ne soient définis 
autrement dans le présent document et sous réserve du contexte.  

 
Partie 2. Questions et réponses 
 
Les questions suivantes ont été posées en réponse à cette DP et, par la présente, Élections 
Canada répond comme suit : 
 
2.1 Question No. 3 

 
Question:  
Dans la première modification de la demande de proposition, à la partie Questions et 
réponses, on demandait : « 2) Images d’échantillons – Est-ce possible de nous en 
envoyer? » Et votre réponse était la suivante : « 2) Aucune image n’est disponible 
puisque les nouveaux sacs seront un peu différents des anciens (isoloir dans le sac). »  
Afin de vous proposer notre meilleure offre, nous vous demandons de bien vouloir nous 
fournir une image de vos anciens sacs, même s’ils sont légèrement différents de ce que 
vous demandez. À notre avis, si vous omettez de fournir ces images, vous pourriez ne 
pas obtenir la meilleure solution au meilleur prix possible.   
 
Réponse :  
Des images des anciens sacs de scrutin sont jointes à la présente modification. Il n’existe 
pas d’image pour le sac  EC78791 puisque c’est un nouveau produit. 
 

2.2 Question No. 4 
 
Question:  
La description fournit pour l’article EC50500 – Sac de scrutin pour bureau de vote 
ordinaire – jaune (page 29 de la Demande de prix) et celle de l’article EC78791 – Grande 
enveloppe de plastique pour retour des votes locaux et nationaux – Cyan (page 33 de la 
Demande de prix) sont identiques, bien que les titres soient différents. Pourriez-vous 
confirmer si les spécifications sont exactes? S’il s’agit d’une erreur, pourriez-vous fournir 
les spécifications propres à chacun des sacs? 
 
Réponse :  
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Nous confirmons que, bien que les titres soient différents, les spécifications techniques 
de ces deux produits sont identiques. Seules la couleur et l’impression des sacs 
diffèrent. 
 

Partie 3. Modifications 
 
 
3.1 Modification de la partie B – Spécifications obligatoires 
 

Suite à la question 2 de la modification # 2, les feuilles de spécifications pour les 
produits EC11530, EC50480, EC50490, EC50500 et EC78791 sont modifiés comme suit : 

 
 Enlever : 
 MATÉRIAU: Polyéthylène de faible densité .5mil plastic – Co-extrudé 
 
 Remplacer par : 
 MATÉRIAU: Polyéthylène 5 mil (127 microns) – Co-extrudé. Veuillez noter qu’un 

Polyéthylène à faible densité sera acceptable. 
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EC50480 
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EC50490 
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EC50500 
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